CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00047/2022 - FMS-FMBEX

AVISO DE EJULGAMENTO

DE IMPUGNAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA '
TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIC1 TACA0BAYEUXf5)GMAIL.C0M

Pe

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COV£RNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE

IMPUGNACÃO AO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00047/2022 -

FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00117/2022 -

FMS - PMBEX

A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux-Pb,
através do sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados o RESULTADO DE

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO ao Edital do
certame em epígrafe, interposta pela empresa GE
HEALTECHARE DO BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.029372/0001-40,

na data de 03/10/2022. A presente impugnação foi
julgada PROCEDENTE EM PARTE DOS SEUS

I®' ^TERMOS. Maiores informações poderão ser obtidas
:  através ' do " Site:

£ahttps://www.portaldecomprasbaveux.com.br/. Portal da
, ̂ s^rahsparência da Prefeitura Municipal de Bayeux:

"• _ httc>s://transparenciá.baveux.pb.gov.br/ , ou por e-mail:
■  liciíacaóbaveux@.gmail.com , a partir da publicação

í^^^desíe aviso.

X r' ,

V  Bayeux - PB, 07 de Outubro de 2022.

res da Silv:

?0A
ira OficiaP

SILVA

PJVÍBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LiCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

40 João Pessoa - Sábado, 08 de Outubro de 2022 Diário Ofidal

Prefeitura Municipal
de Nova Floresta

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

DE VALOR DOS QUANTITATIVOS DOS 25% DOS ITENS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PAR/\ A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS. DESTINADOS À
MANUTENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DOS PSF"S, PARA USO CONTINUO, E PARA USO INTERNO
DO HOSPITAL DO MUNICÍPIO. CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 000! 9/2022.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Muni
cípio de Nova Floresia: FPM. ICMS. PNAE. HOSPITAL, FPM, ICMS, FMS. CUSTEIO, HOSPITAL
PAB VARIÁVEL, PSF"S - 3.3.9OJ0- 02. VIGÊNCIA: ale o final do exercício financeiro de 2022. - TA
dc quantitatívosnos itens 26.65 e 66devido as quantidades não foram o suficiente no período porque a
demando foi maior que o iicitado o aumento das quantidades será por cada und dos itens informado neste
temio aditivo: contrato original R$ 100,689.60. termo aditivo RS S.102.75. preferido teimo aditivo passará
para RS 105.792,35. Prefeitura Municipal de Nova Floresta e: Éxpress Distribuidora de Medicamentos
Lida. TA N" 00026/2022 ao CONTRATO N° 00053/2022

NOVA FLORESTA. 06 DE OUTUBRO DE 2022.

1^ Al
DI^L(

\T0 DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

CTALOR DOS QUANTITATIVOS DOS 25% DOS ITENS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E
DE MANUTENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO,
DISTRIBUIÇÃO DOS PSF'S. PARA USO CONTÍNUO. E PARA USO INTERNO DO HOSPITAL DO
MUNICÍPIO. ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CON
FORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUND.AMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00025/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Nova Floresta; FPM, ICMS, PNAE. HOSPITAL,
Recursos Próprios do Município de Nova FiorestaiFPM, ICMS, FMS, CUSTEIO, FARMACIA

B.ÁSICA, SUS. FUS, HOSPITAL, PAB FIXO. PSF S-3J.90J0-02; 10J0I.2007.2034 - MANTER
PROGRAMA DE FARMÁCIA B.ÁSICA- 3J.90JÜ-02; 10J01.2002.2033 - MANUTENÇÃO DE
ASP- BLC CUSTEIO .ATENÇÃO BÁSICA- 3.3.90.30 - 02; 10.301.2002.2034 - MANUTENÇÃO
DE ASP - BLC CUSTEIO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - 3J.90JO- 02; 10.302.2022.2036 -

MANUTENÇÃO DEASP-BLC CUSTEIO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-3J.90.30-02;
I0J02.2002.2037-MANTERACÃOESE SERVIÇOS PÚBLICOS DEASÚDEFUS-3J.90.30-02.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. - TAdc quantitativos nos itens 16,27,34 84 e
124 devido as quantidades não foram o suficiente no período porque a demando foi maior que o licitado
o aumento da.s quantidades será por cada und dos itens informado neste termo aditivo: contrato original
RS 75.636.00. termo aditivo RS 475.55. o referido termo aditivo passará para RS 75. ii 1.55. Prefeitura
Municipal dc Nova Floresta e: Express Distribuidora dc Medicamentos Lida. TA N° 00027/2022 ao

CONTR/ATO N° 00068/2022

NOVA FLORESTA. 06 DE OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DO SECUNDO TERMO DE ADITIVO

DE VALOR DOS QUANTITATIVOS DOS 25% DOS ITENS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSI
DADES E MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE. DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA
FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO. DISTRIBUIÇÃO NOS PSF'S DO MUNICÍPIO E DiSPEN-
SAÇÃO A POPULAÇÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL

AÜDE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
^toftjAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00031/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municipio de Nova noresia: FPM, ICMS, FMS. HOSPITAL, PSF- 3J.90.30 - 03. VIGÊNCIA: até
o final do exercício financeiro de 2022. - TA de quantitativos nos itens 09,46,78, 79,80 e 82dcvido as
quantidades não foram o suficiente no período porque a demando foi maior que o licitado o aumento das
quantidades será por cada und dos itens informado neste termo aditivo; contrato original RS 339.158.40,
icnno aditivo RS 2.452.90. o referido termo aditivo passará para RS 341.611,30. Prefeitura Municipal
dc Nova Floresta c: Express Distribuidora de Medicamentos Ltda. TA N° 00028/2022 ao CONTRATO
N» 00082/2022

NOVA FLORESTA. 06 DE OUTUBRO DE 2022.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

/[
tiCiTAQAO

V

PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGA.MENTO DE IMPUGNAÇÃOAO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« 00047/2022 - FMS -PMBEX
PROCESSO ADMINISTR/VTIVO N" 00117/2022 -FMS - PMBEX

A Secretaria de Saúde do Municipio de Baycux-Pb. através do sua Pregocira. toma público para conheci-
mcnlodos interessados o RESULTADO DE JULG.VMENTO DE l.MPUGNAÇÃOao Edita! do certame
em epígrafe, interposta pela cnipresaGE HEALTECHARE DO BRASILCOMÉRCIOESERVIÇOS
PAR.VEQUIPAMENTOSMEDICO-HOSP1TALARES LTDA. CNPJ: 00.029.372/0001-40. na data
dc 03/10/2022. A presente impugnaçâo foi julgada PROCEDENTE EM PARTE DOS SEUS TERMOS.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Silc: hitiis .Vwaw nonaidecaniprashaveus ciini.hr-'.

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux: liiiiis''-traiisiiaiencia.ba\'eiix pli.uov.lir.'
ou por e-inail: licitacHohiivciixy-eiiiaii.coin. a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 07 de Outubrode 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Prcgoeira Oficiai - PMBEX

Camara

de Patos

LiCiTAÇAO
CAMAR^V MUNICIPAL DF. PATOS

AVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022

A Câmara Mimicipal dc Patos^PB, toma público que fará realitar através da Prcgoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Horácio Nobrcga. s/n. Bairro Belo Horizonte, nesta cidade de Patos, às 08:30
horas do dia 21 de outubro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para prestação dc serviços na digitalização c aimazenamcnto em mídia eietrônica.
bem como. locação de sofhvare de busca dc documentos diversos desta casa Icgísiativa. conforme edital
c seus anexos. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento lega): Lei Federal n® 10.520/02 e
demais legislação pertinente. Informações: no horário das 08:00 as ) 2:00 horas dos dias úteis, no ende
reço supracitado e através do e-mail: licitacaocamarapatospb@gmail.com. Edital: ww.tcc pb.uov.br e
www.camarapatos.pb.gov,br.

Patos - PB. 07 de outubro de 2022.

Rubcniza Lima Almeida dc Menezes

Prcgoeira Oficial

Câmara Municipal

de Caiçara

CÃMAIUX MUNICIPAL DE CAIÇARA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 0001/2022

OBJETO: Contratação dc empresa da área de construção civil, para executar a obra de Ampliação c
adequação do prédio da sede da Câmara Municipal de Caiçara- Etapa I. LICITANTE HABILITADO:
B&FEDIFJCARE ENGENHARIA LTDA-CNP,1:29.842.086/0001-81. LICITANTES INABILI

TADOS: AGUIAR & AGUIAR CONSTRUCOES LTDA-CNPJ: 23.587.584/0001-49; não atendeu

oltem8.2.6do instrumento convocatório eMENDONCAE SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES

LTDA - CNPJ: 31.094.999/0001-09; não atendeu os Itens 6.1,6.81; 6.82 c 8.2.12 do instrumento con
vocatório. Dos atos decorrentes do procedimento iicilalório. caberão recursos nos termos do Art. 109. da
Lei Federa! n°, 8.666/93 c suas alterações. Comunica-se que, cm não havendo interposiçlo de recursos, a
sessão pública para abertura dos cnveiopcs Proposta dc Preços será realizada no dia 18/J0/2022. ás 09:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Avenida Rio Branco. 403 - Centro - Caiçara - PB, no horário das 08:00 as
11:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33701030. E-maii: caniaramunicipaidecaicarapb@gmail.com.

Caiçara-PB, 06 de outubro de 2022.
Janielly Costa Bento

Presidente Cpl

Câmara Municipal
de Cabedelo

EXTRATOS

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR ao CONTR/\TO ADMINISTRATIVO N®

0014/2021. EntreaCàmara Municipal de Cabedelo e LEONARDO FONSECA RIBEIRO-ME. CNPJN®
09.508.579/0001-72. Objeto: CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR/\ LOCAÇÃO
DE VEÍCULO. Objeto do Pregão n° 0004/2021. Reajustando o v.alor cm R$72'1,51 (setecentose vinte um
reais e cinqüenta e um centavos), passando assim, o valor mensal do contrato para RS8.214.51 (oito mil,
duzentosc quatorze reais e cinqüenta c um centavos) bem como Aditivar, por igual período, cm 09 meses,
devendo encerrar no dia 30 de junho de 2023. Fundamentação: Aris. 57 e 65. da Lei Federa) n® 8666/93.
Cabedelo, 29 de Setembro de 2022.
André Luís Almeida Coutinho - Presidente

EXTRATO DE ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00042/2019.
Entre a Câmara Municipal de Cabedelo e INORPEL INDUSTRIA NORDESTINA DE PRODUTOS
ELÉTRICOS LTDA. CNPJ N° 08.720.054/0001-33. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES
PECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SER\aÇO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA. Objeto
do Pregão n° 00008/2019. Resolve Aditivar por Igual Período, com vigência dc doze meses, devendo
encerrar no dia 18 de setembro de 2023. Não será acrescido valor. Fundamentação: Art. 57. inciso II c
§2® ambos da Lei Federal n° 8.666/93.
Cabedelo. 15 de setembro de 2022.
André Luís Almeida Coutinho - Presidente

ANO 43 - N" 154 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 07 DE OUTUBRO DE 2022 wwwbayeux.pb.govbr 2

LICÍTAÇAO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇAO AO
EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00047/2022 - FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00117/2022 - FMS -

PMBEX

A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux-Ph, nü3vés do sua
Prcgucira, lorna público para conhecimento cios ititercssados o
RESULTADO DE JUI.GAMENTO DE IMPUGNAÇÃO ao Edital
do ccilamccm epígrafe, inlciposta pela empresa GE HEALTECH.ARE
DO BRAS1LC0MÉRCI0 E SERMÇÜS PAIL\ EQUIPAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 00.020.372/000MO. na
data de O.V10/2022. A presente inipiignai;ào foi julgada
PROCEDENTE EM PARTE DOS SEUS TERMOS, Maiores

linformações poderão ser obtidas através do Site
hilps://ww\v,ponaldecomprasbayeiL\.eoni.br/. Portal da Traiisparêneiti
da Prefei tura Munieipal de Bayeux :
hltps;//transparencia.bayeux.pb.gov.br/ , ou por e-mail:
licitacaobaycuxfôgmail.com, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 07 de Outubro de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Preiioeira Ofieial - PMBEX

ESTADO DA PARAÍB?

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CÜMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00047/2022 - FMS-
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00117/2022 - FMS-
PMBEX

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Saúde do Município de Bayeux, Estado da

Paraíba, no u.so das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal n"

10.520/2002, e subsidiariamentc a Lei Federai n® 8.666/93, toma público,
para o conhecimento dos interessados que no Edital do processo licitatórío

que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS, MOBILIÁRIOS E
ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÃSICAS E
ESPECIALIZADAS DE SAÚDE VINCULADAS A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, publicado no DIÃRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE,
na edição de 28/09/2022, no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, na
edição de 27/09/2022 e no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO EM
27/09/2022.

ONDE LÊ-SE:

IITEMII KSCRIÇACVESPECIFICAÇAO j IQUANT.I lUNIDI 1  LC 12V0e 1

ti Ullmsuin DitfgQijaitjbi) sem ApliMvJxi TnuuesufÁgíc» |...) 1 UND

EXCLUSrVO

PARA MEOU

EPP

LEIA-SE:

ItTEMB OESCRICAOtESPECIFICACAO (BQUANT.! lUNIDHi LC 123/06 1

^  1 Ultrussn Dijçaósiico sem ApEiceelo TraAMSoCàaice | ^ 1  .AMPLA
1 CONCORRÊNCIA

Bayeux - Pb, 07 de Outubro de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial • PMBEX